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SHOQERIA "COMFORT" SH.P.K
I. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

AKTIVET Shenime  31.12.2014 31.12.2013
1| AKTIVET AFATSHKURTRA Lo | 178,603,468 189,985,584
1. Aktive monetare AL ) 13,704,878 27,768,268
_|>Banka =L 1l | 13421075| 27,729,594.17
ldrkaaieiy - | - L e | ) 283,803 38,673.81
| 2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. | == i Sl oyl g
> Derivativet J R W uh . o
|= Aktivet e mbajtura per tregetim S e
_'3.7Algtive te tjera financiare afatshkurtra | ey * 112,924,004 109,000,476
\> Klient per mallra, produkte e sherbime | | 111,670,871 108,990,936.91
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme p 737,639
BEET i) 515,494 Re
> Instrumenta te tjera borxhi X [ JERI T & 9539
> Investime te tjera financiare = TSN y
hE :4.ilnv7entgri Pl - = - i 50,959,054 53,216,840
o lemddepwe Lol AR S
| > Prodhim ne proces ) % L
> Produkte te gatshme ] | . [ | C :
> Mallra per shitje | | 43,436,542 51,511,326
> Iventar i imet el | | 1,705,514 1,705,514
= Parapagesat per furnizime r il 5,816,998
5. Aktivet biologjike afatshkurtra 1
‘6.‘Aktivert afatshkurtra te mbajtura per shitje e o |
|7 Parapagimgt dhe shpenzimetﬂe shtyra | | l,0|5,532A
| > Shpenzime te periudhave te ardhshme | | 1,015,532| A
L _ AKTIVET AFATGJATA | | 10,135,450 4,078,916
1. Investimet financiare afatgjata . | | .
| 2. Aktive afatgjata materiale | : | 10,1}5,4”50‘ 4,078,916
> Toka
> Ndertesa == | 6.866,860
> Makineri dhe pajisje : ' . 1,528,446 1,875,104.26
> Mjete transporti ; | . l,034,7[v4l | 1,292.677.00
> Paisje informatike+!’ajisje Zyre [P | 706,003 911,135.22
3. Aktivet biologjike afatgjata
4. Aktivet afatgjata jomateriale s
= Enriimire: - "1 : ]
> Shpenzimet e zhvillimit ] 3
> Aktive te tjera afatgjata jomateriale )
_3- Kapital aksionar i papaguar =4 Sl N - :
6. Aktive te tjera afatgjata g o J
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 188,738,918 194,064,500

COMFORT sh.p.k.
projetim montim tregetim
mpiantesh mekanike
Rr. Hoxha Targim #® 79, TIRANA (AL)
NIPT J61301134M LIC.PROK. N 21024



SHOQERIA "COMFORT" SH.P.K
I. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2014 31.12.2013

- > Dertvat:vet

_ 3. Huat dhe parapagimet S = !43@31,2793 150,361, 726
> Te pagueshme ndaj furmtoreve ' ] | i 25,20§,42?_ 199,645 091
1> Te pagueshme ndaj punonjesve sly W) e ‘e 509,547 767 ,762
> Detyrime per sigurime shog. S’hena’ £ O I E 140,307 - 16%450
> Detyrime tatimore per TAP-in - S 5, S }7,8700_ - 59,000’
IE Detyrime tatimore per Taum Fi mmm ¥ 1y SRR [T 97561
I > Detyrime t tatimore per TVSH-ne g ¥ | 56668
> Detyrime tatimore per tatimin ne burlm Sl By R 7
= Debitore dhe kreditore te tjere ; | I 12,681 472
L3 > Te drejta dhe detyrime na’aj ortakeve - 28 | B ,254, 399 146, 529 715 00

] _> Shpenznme te periudhave te ardhshme 1 y 5(')] ,340j i 3,13 1,379
'4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provnznonet afatshkurtra

1. Huat afatgjata
[> Bonot e konvertueshme
:2 Huamarrje te tjéra afatgjata

:4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4. Primi i aksnomt

R PASIVET AFATSHKURTRA ) = l43,3311,29§_ l§0,3§l,73§
L Derlvatlvet

> Aktivet mbajtura per tregenm

2 Huamarrjet

> Huat dhe obhgacronet afatshkurtra '
> Kthzmet/Rtpagesat e huave afatgjata
> Bono te konvertueshme

> Te ardhura te periudhave te ara’hshme

PASlVET AFATGJATA

> Hua, bono dhe detyrime nga qlraja f inanciare

3. Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve - | 143331293 150,361,726
KAPITALI : ' x | asa07,624] 43, 702,774
3. Kapitali aksionar , , _ 16,000,000/ 16,000,000.00

5. Njesite ose aksnonet e thesarlt (negatlve) e P =
6. Rezerva : statusore 3w 5 |
47 Rezerva ligjore . Jhisl | 1,109, 342 962,646.00
8. Rezerva te tjera ] | - _| 26,593 432 23, ,806,237. 00
9. Fitimet e pashperndara ) SR ' Sl o [l N
0 mel (Humbja) e vmt financlar 1,704,850 2,933,891.00
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (., 11, 1y 188,738,918 194,064,500

—-—(3'35’:
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SHOQERIA "COMFORT" SH.P.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

| - pagat e personelit

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 | Shitjet neto o+ B ~ 74,869,938.17 83,460,845
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e s’}lﬁytezimit 3 7,671,484.01 12,012,323
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
_prodhimit ne proces d B 3 .
4 Materialet e konsumuara g (65,248,445)| ~ (68,029,962)
5 Kosto e punes - - (8,703,689) (12,432,218)

(7.626,818)

(11,192,360)

[ 3 L w’ (1,076,871) (1,239,858),
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet e (849,440) (859,088)
7 Shpenzime te tjera (5,707,508) (10,765,766)
8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (80,509,082) (92,087,034)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,032,340 3,386,134
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare (6,681) 56,134
12.1 - Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata
112.2 - Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 957.66 3,397.28
12.3 - Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (7,638) 52,736.54
|12.4 - Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
L 12.2+/-12.3+/-12.4) {6851) =i
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,025,659 3,442,268
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 320,809.00 508,377
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,704,850 2,933,891

COMFORT sh.p.k.
projetim montim tregetim
Impiantesh mekanike
Rr. Hoxha Tansim P. 78 TIRANA (AL)

NIPT J61901194M LIG.PROF. N 21021




SHOQERIA "COMFORT" SH.P.K
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
2014 2013

(Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit i | _ -8,856,296) 15,722,061
|Fitimi para tatimit £ i iy LIl 2,032,340 3,386,134
Rregullime per: i . 2 | -il5 : |

Amortizimin -849.440 -859.088

Humbje nga kembimet valutore . B Lk ‘7:638' 52,737|
L Shpenzime ne avance . o i 'L ) 4 J

_Te ardhura nga investimet a J —

| Shpenzime per interesa bl | T sl P el TS5 3 3.397
E;:E;:;ir:fen:r;;;:x:: r:ektzr;::ve te arketueshme nga aktiviteti, si dhe 4,939,060 7,110,774
|Rritje/renie ne tepricen e inventarit 3 wh = & 2,257,786| . -915,803 ‘
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | -7,351 ’24% i 6*943’?10
|Interesi i paguar o i & y . 3
Tatim fitimi i paguar - L ” sl ot & il
|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3 i d
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese | ~-5,207,094 - 705,102
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara _ o) |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 14 '5-2707’09‘{ 705,102
| Te ardhuara nga shitja e pajisjeve F
Interesi i arketuar ] | IS Sy, |
Dividentet e arketuar 1 By
 Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ; . s 0
| Te ardhuara te tjera - -
| Te ardhura nga huamarrje afatgjata e )
|Pagesat e detyrimeve te girase financiare s | otk
Dividentet e paguar o ) = -
|Rritja/renia neto e mjeteve monetare . -14,063,390 16,427,163
'Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel x 27,768,268 11,341,105
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,704,878 27,768,268

COMFORT sh.p.k.
projetim méntim tregetim
implantesh mekaalke
Rr. Hoxha Tahsim P. 79. [IRANA (AL)
NIPT J81901194M LIC.PROF. N 2102/
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SHOQERIA "COMFORT" SH.P.K

It PASQYRA E AKTIVEVE PER VITIN 2014 |
Toka| Makineri dhe Mjete Aktivet te Ndertesa Totali
Gjendjet dhe levizjet , paisje trasporti | tjera afatgjata '
materiale

| A Kostoe AAM-ve me 01.01.2014 | - | 3837384 | 2918345 | 2,776,801 | - | 9532530
| Shtesat B s = | S S O] 1 SR o - | 6.866,860  6.905,975

| Pakesimet h i o il =eag s ol '
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 | - | 3,876,499 | 2918345 2,776,801 | 6,866.860 16,438,505

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 | - | 1.966.756 | 1625668  1.861.190 - | 5453614

| Amortizimi ushtrimit i | 381,297 | 258,536 | 209,608 | = | 849,441
| Amortizimi per daljete AAM-ve | - | | = | 2| ! e

| Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 | - 2348,053 | 1,884,204 @ 2,070,798 | = | 6303,055
C| Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014 | - | . e e e B |- IF -
| Shtesat , P || e = = | || | -
|| Pakesimet ST e el A [ )| | -
| Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 Je=a| s = | ¥ | = i | -

D | Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014 - 1,870.628 1.292.677 915,611 10,135,450

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2014 - 1,528.446 1,034,141 706.003 10,135,450

COMFORT sh.p.k.
projetim montim tregetim
impiantesh mekanike
Rr. Haxha Tahsim P 79, 7] A (AL)
NIPT J61901194M LIC.PR




Shogqeria: Comfort Shpk
NIPTI: J61901194M

Inventari i automjeteve ne pronesi te Comfort shpk 31.12.2014

Nr Llojii automjetit| Kapaciteti Targa Vlera
1 [fugon y 5+1 TR 39-82 K 51,898
2|Vetor 4+1 TR 52 -00 H 22,649
3|Autoveture 4+1 TR 1281 P 453,130
4|Furgon 2+1 AA 073 BX 54,400
5|Kamjoncine 1+1 Tr 4782 k 452,064
Totali 1,034,141

Administratori
Rezart Stermasi

COMFORT sh.p k.




Comfort shpk 2014
Gjendje magazine Dt 31.12.2014
Nr. Pershkrimi Njesia |Sasia Cmim Vlere

1 |Filter nafte, nje rrugshe 1/4" cop 10 545 5,451

[ 21 2 Materiale elektrike E F |cop 4,73 o7l 47,368
3 Grup rimbushes uji 12" v |cop I A2 T 2314 27,766
F 4 Temje alumini i . B [cor | 71 - 603] \ 42,845
5 Lesh xhami i » T M2 B 160 - 145] 23,200
i3 6 Grila ajri T o . jcop | 47| 1,342 63,073
7 Tub izolues termik, PE, 6x22 i a ML 16,444 giE = 319,366

8 Tub izolues termik, PE, 6x27/28 ML 15,723 22 353,660
- 9 Tub izolues termik, PE, 6x34/35. . ML 6,029 26| 158,502
10 Tub izolues termik, PE, 6x42 - ML 1,470/ 30 44,344
11 Tub izolues termik, PE, 10x48 i =M - 560 45 25,191
12 Tub izolues terrmk e 10x60 5 T INET | 200] 56 11,239
13 Gomina - ‘COP 155] 45 7,036
14 Kaset = A = Cfeor [ 1 & 7.151] 7,151
15 Valvul antikalkare 1/2" o - —leers .. .. Al 3,615 - 3,615
16 Fasheta metalike me gomine, Omnia, , M8/M10, 2"1/2 T EoRE 6 115 =) 7,015
17 ‘Termostat amb;entl TOF 2l T ICORR T [ B 1,025 6,152

18 'Silikon : = leor [ 65| 82 5357

1g 'Silikon N jcor 32| 107/ 3,424

20 A(;etllen x 3 = z ke ] STl 700 700

21 0ks:gjen g = M | 3l 167 s 500

22 Llamarina zingato te ndryshme 5 kG 646 95 61,351

23 Valvol me sfere, 1" > cop 29] 1,050 30,450

24 Pompe qarkullimi uji TOP-SD32/7, WILO ‘coP 3| 42780 128,340

25 Valvol me sfere, 3/4", MF, me doreze flutur lcop T 24 275 6,604

26 Detektor per gaz GPL, j/murit, 230V Icop F 10/ 4,628 46,279

27 Manikota ~ cop 549, ) 38,643

28 Fllanxha celiku 4" 3 icop 2| 1,167 2,333

29 Tub icop 655 72| 46,963

30, Kit fiksimi (strukture) per penele diellor - |cop 1] 4,822/ 4,822
3 Kit fiksimi (strukture) per penele dlellor 2 i Icop B 2 6,001 12,002
32 Antifrize 20L COP = 1] é 5,265 5,265

33 Panel diellor 12 CPC 58 . ‘coP 1 72,584 72,584

F 34‘Pane| Diellor Natural Sky 120 'cop g 5 98,174 490,869
35 'Panel diellor Natural Sky 200 icop N 5  125,485| 627,427

36 'Panel Diellor Natural Sky 300 COP 4 145,169 580,677

37 Tub PEX 17-13 —ME ~ 739 81 59,523
33'Va|\7u| flutur DN100 ‘cor e 4,083| 12,250
39 Filter rrjeti 2" ' ~ lcoP RS 1,020 3,060'

40 'Cajrues automatik i n " 0 fcop N ~ 283] 1,698
41 Tape zingato 2-1/2" ') |cop 40| Tt 6,832
¥ 42'"Sifon’£|astik = cop 295 L 80] 23.’660L
X 43 |Bashkues gome 1-1/4 s cop 10 1,167/ 11,667
44 'Bashkues gome 1-1/2 » % ] coP = 1,378 e 1,378H

5 45 |Panel plastik, polisteroli M2 257, 1,037 266,354
46 Electrot.head, black misro 230V - [cop 71| ’ 3,259 231,423
47 Rrip drejtimi (Kornize PenmetralePIus) ML F 700/ 118/ 82,374
48 Additiv Betoni ke | 1e0| '330F 52,874

| 49 Rujete nejloni per beton i N copP 800/ 182] 145,726

COMFORT sh}gﬂk
I'O e' m mO"" m n
" mpaniesn TESTS,
[r h-»xr- 1 . :
NIPT J61901194H LIC. PROF 210
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50 Kapse per tub PEX (fiksimi) - : — [cOP 3,985 L 32,119

| 51 Kende F — [cop | 16| 185 2,960
52 Brryl plastik per tub d17 B . icop 150/ — 44| 17,168
I 53'Kapake kolektori . 3 — JcoP | 7] 7200 50,939
& 54 Silikon transparent = . [coP | 299 go[e 29,537
55 Tub inoksi 316L, 22x1.2 . MC [ 30| 604 18,120

i 55 'Tub inoksi 316L, 54x1 5 ML 1 1,395 1,395
[ 57|Fiter S d [cop | sl 269 = 2154
= éﬁ ub plastik per rakorderi S ‘cor | 36| ool 34,920
59 Minivalvul me sfere, 112", MF X - coP | 45| s
i '60 Kavo M | 3| ~ 220f ¥ 660
61 Vida N P 7y [coP | 750| 4 — 2817
P o Aspirator 10/10 i e e 20650 20,650
" 63 Tenije alumini g S [coP | 100| ~ 500| ~ 50,000
64 Tenije 60c, 30MM - 3 = [ecop | 99| =" =g Ah! B 8,448
65 " 65 Tenije 19 T o lcor | 179 e e bl 9,487
66 Tenije 50 = = — & |eoP | 100} T 126 12?500#

67 Motorr B-3, 3W BTNt OO T, | 10,106/ 70,745

68 Rakorderi 5 = P —jcop | 208/ i 224 46,607

" B Vida, bulona, upa S e e | 26 T 2,434
70 Aspirator 777 i = —teor. | B an@e?| = 6810
" 71 Aspirator 150/500 S s e e T R 31,020
77§'Réka'deri i 3 e R . T - 20,764
73 'Rakorderi te ndryshme lcoP | 30| — 27| 800
74 (Filtra rubineti g S | . 84/ 840

| 75 Prixhonier : o) = ———looB [ . 420|, ~452] 18,240
76 Telsaldimi =Y 'KG ' 7 ~ 125] 3,002

77 Gure preres th T (EoR | 50 207 10,350
78'Up£ S i 3 I ke | 5 155 S D

79 Fasheta plastike - ! T 2 ke [ 3| T 140] 357

80 ) fasheta nejlonl 0 lcor | 100 i 2| 180

81 Mastic = s N 'KG g 33| — 402| 13,270
82_Komande aspiratori ne distance, RV/1 4A - [coP— [ 4 5481 21,923

83 Bateri 12V e 7 i ’ [coP™ | 3 1,301 3,902

84 Pompe VS 35/150 ' B lcop | 1] 21,000/ ¥ 21,000

85 Tub bakrri D 22x1 = = = M [ 155! ) 752 116,611

86 'Valvul me sfere me boketon 1" - = lcor | 38/ 1,107 i 42,065

87 'Rakorderi hekuri e zeze B i K6 | 15/ ) 670 10,050

88 RAKORDERI BRONXI e = > ke | 8 3,025 22,688

89 Kaseta = S icor | 32 1,050 33’,éooﬂ

90 Upa plastike copP 116 0 46

" 91 Kaldaje ] —eor [ N I 115,073
g2 Brucator P £ “cor | = 46,029, 46,029
93 Kasete hidraulike i icop A - —488| = . 155
(LD 94'Tek%mande7lic-3 o = — =alcop 2 2572 5,144
| 95 Grila thithje ajri 1ooxzo By ~— [coP | < T 4352 13,057
96 Wilo star 30/6 - o lcor | 0 7355 - 7,355

i 97 Transdutors presnomféOmA 0/30bar &% lcor 2 4199 8,398
| 98 Grila = — [coP | 20| 3,500 70,000
99 GazfreonR22 = e 27 e 18,563
1bbﬁ§élvob7\/bFD27 o G i T 7,294 14,588

101 Bateri me uje BV142 ==y J [cor | gl "~ 4263] 38366
102 Shirit metalik = | e 5 g : 1,068
103 Radiator o > = [coP | Tih 4,875 X 4,875

COMEFORT sh.p.

projetim montim ucgeb
um,,uartesh me ar:

Rr. Hoxna Tansim ¥ 79 Al

NIPT JB1301194M LICP F.N




104 Motorr ventilatori CD60, 240V
105'Tub aspirimi me izolim 250
106 |Rakorderi

107 Vida .

108 Fancoil FCX 22 PO

109 Fancoil FCX 62 PO

110 Fancoil FCX82P

111 Fancoil FCX32P

112 Fancoil FCX42P

113 |Fancoil FCX50P

114 Fancoil FCX42P

115 Kuzhineta

116 Xhunti bakrri 12x1/2

117 Sprait per vida

[T 18, 'Xhunto bakrri 22x3/4
119/Upa metalke

120'Tub aspirimi pa izolim 150mm
121 'Ventilator cent. In Line, D100mm, 100—150m3/h i
122 Mobilje per fancoil GALLETI
123 | Akumulator uji, Lit 300
124 | Tub bakrri D16mm
125 |Buton

e 26 Leshues kompresori 25A
= 27 Bolitor WSC, 1000 lit
. 128 Bombulgas
[ 129 Ventilator
130 Cavo MCA
131 Lageshtues ul
132 'Lageshtues
133 'Contator

134 Automat

135 'Rakorderi hekuri
136 Guarnicione tymi, D150

137'Ene zgjerimi '

138 Ene zgjerimi

139 [Manometer

140 |Rezistence

141 'Komand ne dlstance per chiller AQH
142 Vida

143 Fllanxha DN32

144 'Kaset

145 'Difuzor rrethor 200

[ 771746 Vida, dado, bullona prixhonjer, rondele
147 Veshje tubi k/ﬂex =
148 'Rubinet -

149 Llamarine

150 'Kavo per komanden U.I
151 Kanalina 30x25 =
152 | Tub Celiku

153 Valvol 3 via, PN16 1/2" KV
154 Antifrize

155 Bojler 400Lit

156 Bateri
| 157 Diskonektor i fllanxhuar, BA BM, DN40
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128
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144,267
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1,151
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3,875
86,295
39,086
16,150
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158 Fleksibel i nikleuar, me nje atak, MF

159 Rezistence 6 kw, 3faze
160 'Ene zgjerimi AT-10, 36kw

161 'Rakorderi plastike
162 'Punto
163 'Vida,

164 Plleta
165 Kapse metalike

166 Pompe gjermane
167 Pompe gjermane

f =

168 Rrypa paletash

169 'Kasete plastike per kondisioner, 52cm

171 |Ele kondicioneri
172 |Puljester
173 KOndesator
174 |Rubinet

175 | Trekendsha

176 |kabell kunder vetedjegj PVC gri 3G2 5 mm2

177 Ene zgjerimi DV24
178 Rakorderi

179 Brry PPR i thjesht, d20

180 Brryl PPR me fileto

181 Komand ne dlstance

182 Gozhde

183 Brryl per tub multistrato
184 Fasheta te varura M8 DN 32, 1"1/4 VDS

185 Tub bakrri
186 -Rékdrderi bakrri
187 Kompresor

188 [Thika
189 tel argoni 0.8

190 'Disk gote diamanti 22.24

191 'Bishta ruli
192 | Antifrize

193 [ Tub celiku
194 Brryl PPR d63
195 Boiler VLS80

196 'Boiler
197 'Rakorderi 117RA

198 Kaldaje modeli PACK-P AR 105 me aksesore

199 'Rakorderi 5021220
200 Lavapjate

201 Rakorderi 5021280

202 Bashkues metalik
203 Profile inoksi

204 Grup ngrohes-ftohes me uje NEWGEN SI07
205 Grup ngrohes-ftohes me uje NEWGEN SI110
206 Grup ngrohes-ftohes me uje NEWGEN SI15

207 'Panel komandimi CRH (NGSI) V2

208 'Bashkues metalik
209 | Servomotorr 4( 4CV

210 Rripa
21 1AKa7beII 3x1.5

170 'Kasete plastike per kondisioner, 42cm
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212 /BO300ACC

213 BFG VERTIGO 1565

214 16016900 TUTTORDO 180007

215 |Anoda magnezi 1"1/4

216 |Fancoil me mobilie, H / V me komande, AWC-E3030
21 7 |Orbis Towel

218 |Rakorderi

219 |Kit rregullator mlcrotech energy RE MCH Vlvrelec
220 |Guarniciorte ;

221 WC

222 'Lavaman

223 |Kaset

224 [Lavaman

225 Grup ngrohes-ftohes me uje MQH 18

226 |Fancoil inkaso, H / V me komande, AHN-E3030
227 |Fancoil inkaso, H /V me komande, AHN-E3030
228 'Rubinet
229 Rubinet
2736vliubinet
231 Rubinet
232|Gaz R134A
233/Gaz R407C
234 |Gaz R410A
235 'Rubinet
236 Rubinet

237 Manikota 15

233'Kit kembe pér F.coil, tip AWC-AHC
239 Komand ne distnce per mini giller, tip MCH
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240 Komande per montim ne mur, fan coil, "ELECTRA", AquarCOP

241 |Komande per montim ne mur, fan coil, Fcc

242 |Komand ne distnce per mini giller

243'Komand per terminal hidronik, WESPACK

244 'Komande per montim ne mur, fan coil, RCL

245 Kit kembe per F.coil, tip AWC-AHC

246'Fancoil me mobilje, H / V me komande, AWC-E4030
247 |Nor Orinatio Sospeso

248 Lavaman

249 Rakorderi

250 |Grup ngrohes-ftohes me u1e MQH 08

251 'Pileta

252 'Pompe prove elektrike

253 Mastic filetimi, "LOXEAL", 75ml

254 \Vida per fiksimin e mobiljeve

255 ‘Arke single

256 'Kit Komandimi

257 'Rele kontrolli faze dhe sekuence

258 'Brryl HTB, 050

259 'Reostat

260 |Komande e thjeshte

261 'Komande Qendrore

262 'Komande Wireless

263 'Komante touch kontroll

264 Grup ng-ft, me uje, 25kw, 400V, R410 A, Electra
265 Art Konstruksione 9x12
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266 Aspirator BD 1V 12/9
267 ASPIRATOR FAN

268 Aspirator BD 1V 10/10°
269 Nijesi Kondicionimi Asy 12
270 Njesi Kondicionimi Asy 9

271 Fancoil me mobilie, H / V me komande, AWC-E2030

272 Ventilkonvertues me ﬁje

273 'Ventilkonvertues me uje AWS 4030
274 Azot = Iy 5
275 BrrylHTB, D40

276 Bateri Tutotondo 800x8

277 'Brryle llamarine 0.5mm, D110
278 Brryle llamarine 0.6mm, D130
279 Brryle llamarine 0.5mm, D80
280 Brryle llamarine 0.5mm, D90

281 Spnnkler 1/2" koke poshte, kromato

282 Spnnk!er 3/4" koke poshte
283 Spnnkler 1/2" koke poshte, i bardhe |
284 Pjese nderrimi per rakorde me presnm D20

285 Pjese nderrimi per rakorde me presim, 025

286 Buton kasete WC

287 |Konektor 6mm

288 Boiler

289 Veshje llamarine 0.5mm, D100

290 Brrage PP 110/110

291 Brrage PP 110/50

292 Veshje llamarine 0.5mm, D110

293 Brrage PP 125/125

204 Brrage PP 50/50

295 Brrage PP 75/75

296 Veshje llamarine 0.5mm, D90

297 Veshje llamarine 0.5mm, D90

298 Brryl PP 110

299 Brryl PP 125

300 Brryl PP 40

301 Brryl PP 50

302 Kit term ASP/SC 60/100

. 303 'Tub izolues termik, pre] gome 9x16mm
”304 Tub izolues termik, prej gome, 9x27mm
305 [Tub izolues termik, prej gome, 9x34mm
306 Tub izolues termik, prej gome 13 x 27mm
307 | Tub izolues termik, prej gome 13 x 34mm

308 Tub izolues termik, prej gome 13 x 42mm

309 Tub izolues termik, prej gome, 13 x 54mm
310 Panel sanduig per kanale ajri, "E" sp, 20mm_
311 Ngjltes i shpejt per panel sanduig

312 'Mbulesa kendore, plastike

313 | Disk alumini per rinforcim

314 .Kapseinej'lorfpieri profil riforcimi

315 |Skuadreta cel celik i zinguar

316 Mbajte;e autoadezive, | Ilamanne

317 'Skede elektronike

318 'Bryl i skanaluar, i lyer, 90°, 1"1/4 (42,3mm)

319 Bryl:skanaluar i lyer, 90°, 2" (60,3mm)
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' 348 Fasheta 315

320 Bryl i skanaluar, i lyer, 90°, 2"1/2 (76,1mm)
321 Bryllskanaiuar |Iyer 90°, 4" (114, 3mm)
322 [Celes Orar

323 Tub izolues termik, prej gome, 6x6mm
324 ‘Tub izolues termik, prej gome, 6x10mm
325 Tub izolues termik, prej gomé 6x12mm
326 ‘Tub izolues termik, prej gome, 6x15mm-
327 |Tub izolues ten'mk prej gome, 6x18mm
328 Tub izolues terrmk prej gome, 9x22mm
329 ‘Tub izolues termlk prej gome, 9x27mm
330 Chiller CLAGOHP

331 'DADO E NIK TUB b 3/8X12

332 'Dado e nik me gom T.Bakri 3/8x16

333 Dado e nik me gom Tub multnstrato 16x2 E
334 Damper manual 70x30
335 Depoz:ta

336 Dep02|te

337 ecutherm 16x1,00

338 |ecutherm 18x1,00

339 lecutherm 22x1,00

340 Asplrator centnfugal
341 |Elektroda

342 'Oerlikon Elektrode 13M
343 'Panel komandimi ne mur me display.
344 Tub multistrato D20x2

345 Tub multistrato D16x2

346 Tub multistrato D22x2.5

347 Tub multistrato D32x3

349 Fasheta metalike
350 Ventilkonvertues SL400 B, me komande
351 'Ventilkonvertues SL600 B, me komande

352 'Ventilkonvertues SL800 B, me komande

353 'Ventilkonvertues SL1000 B, me komande
354 Kapse per mobilie SX

355 Kapse per mobilje DX

356 ‘Bllokues filtri

357 Fashet per vendosijen e filtrit, F 1-4, LR2

358 FCS VTS 300 20A SLAVE IP55 400V-3-50Hz
359 Fancoil CBLOO, ESF 10 3DX

360 Multibag-TF-GS8-592*592*600/8-F6
361 ‘Ventilkonvenues me uje, FLAT

362 Fleksibel Dushi 3

363 Fleksibel FF

364 Kabell i skremuar 2x0.75, 300/500V
365 'Gure metal 230x2.5

366 |Grile LIN+RAL 9010

367 Grile LIN+M+RAL 9003

368 'GRILE SHIU

369 Grile 1R

370 \Grile 45°

371 |Grile 45° +M

372 Grup gendror per ngroh]e-ftohje me uje 10 'H
373 Hldrosfere
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427 Profil staki

374 Skeda elektronike
375 IZOLANT KONDICIONERI

- 376 Kolektor 3/4 me 3 dalje

377 Kolektor 3/4 me 4 dalje
373'kabeu 5x1.5

379 kabell 5x2.5

380 'Komand Facil

381 'Kasete inkaso WC-je

382 'Kaseta metahke £
383 'Njesi kondicionimi

384 'Njesi kondicionimi

385 Njesn kondicionimi

386 NjESl kondicionimi

387 Njesi kondicionimi

388 Nj&SI kondicionimi-

389 Nje5| kondicionimi

390 N]e5| kondicionimi

391 Njesi Kondicionimi Outdoor
392 N]e5| kondicionimi

393 NjeSl kondicionimi

394 Njesi kondicionimi
395 Njesi kondicionimi N MXZ-4D83VA
396 | Kolektor bronxi

397 Kompresor FINI 102-90-2M
398 Niesi kondicionimi KOMUHGAGOVB

399 kondicionere OSB-F18772M

400 Kryge Pllakash 1

401"Kaset£ hidraulike

403 Kit kembe per fancoil, te bardhe
404 'Automat magnotermik 1P 20A 6kA
405 'Automat magnetotermik 1P 25A 6kA
406 ‘Servomotorr

407 'Kundra valvul 1/2

408 'Kundra valvul

409 Mobllje Banjo

410 Ptgmente bo;e

411 'Rakord per tub multistrato 16x2
41 2 'Reduksion eksentnk 50/40

413 Kapak

414 Kapak

415 Pasqyr
416 Nijesi Kondicionimi MSZ-SF42VE

417 |Tub aspirimi pa izolim 305
418 Tub shkarkimi D250mm, D32

419 NJe5|e jashtme kondicionimi, inverter, R410A, 2 5kw

420 Nijesi kondicionimi MUZ-SF42VE
421 Motorr elektnk v
422 Ngjtes
423 'Kronotermostat e elektronik, ditor, per ngrohje
424 |Profil alumini, "U" 20mm

425 | Profil alumini, "karnge" 20mm

426 Profil alumini, "F" 20mm
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428'Prof" | alumini, per montim grile, 20mm

429 Profil alumini, per lidhjen e kanaleve te ajrit, 20mm
430 'Profil alumini, Riforcues

431 |Kronotermostat dixhital, javor, per ngrohje/ftohje

432 Mastic special per panel, PIR (kuti 5kg)

433 'Mastig special per panel, PIR ( kuti 15kg)

434 'Manometer 0-4 Bar, me nje atak, me dalje nga poshte

435 'Manometer 0-6 Bar, me nje atak me dalje nga poshte

436 'Manometer 0-16 Bar, me nje atak me dalje nga poshte

437 |Akseor hdr

438 |Grila me kater drejtime 300x300

| 439 Grila me kater drejtime 450x450

440 ‘Grile kater kendore 450x450 .

| 441 'Marres i sinjalit te telekomandes

442 ‘Telekomande me rreze IK, per njesi te brendshme

443 'Manometer 0-4 Bar, me nje atak, me dalje n nga mbrapa
444 'Manometer 0-6 Bar, me nje atak, me dalje nga mbrapa
445 'Manometer 0-16 Bar, me nje atak, me dalje nga mbrapa
446 Pjaster metalike per montim grile ZN 1 E E

447 Plenium per grilat lineare
448 'Grile lineare DLF40, L1000
449 |Grile lineare DLF40, L1500
450 \Grile lineare DLF40, L2000

451 'Fundore pe grilat DLF40

452 Euxhel 80, R.9010 lcor | 12
453 'Manometer per matjen e e presionit te tubave, DN63 0—6 B3 COP [ 8!
454 Pjate Dushi cor | =k
455 PULEXHO 3 cor | 10
456 Manikot me presim, per tub M, 25x3/4" icor | 100
457 Pompe qarkullimi DKLP65/1200 icop | 1|
458 Pompe qarkullimi DKLP40/1200 cor | 1]
459 Mates nafte 30 limin lcor | 1
460 Profile geliku k6 | 991/
461 Profile hekuri i . 9
462 Termometer TB-80 icor | 20/
463 Profil PVC "H" per lidhjen e kanaleve te ajrit e ] 1,300
464 Pompe Wilo lecoP [ 1]
465 Termometer xhami 20cm > jcoP | 20/
466'Rubunet mbaijtes manometri, me nje atak [eepr. [ 40
467 Termometer xhami 20cm -20 deri 120°C [cop | 18]
468 Mishelator lcor | 9/
469 Mishelator [€6R= [ w3k
470'Mishela!or R [coP | 8
471 Profil gri, 4000mm, Ral 7035 : ML | 1,968
472 'Rakorderi te ndryshme Bicora | 1!
473 Bateri per radiator ~ |eop [ 239|
474 'Rastrelliera Prof. 41 lungh o eeP [
475 Rakorderi bronxi — [coP | 60
476 Rakorderi zingato — [coP | 54
477 Rakorderi bronxi ~ |KG ' 118/
478 Rakorderi bronxi A B G | 210/
479‘Rak<§d§ bronxi § g cop | 334
480 'Rakorderi bakrri rom lcor | 35
481 'Rakorderi bakrri il jcor | 30/

— =
k6| 177!
KG ' 64/
[coP | 10/
ke | 135
ke | 779
oo =5t
oo =5
[coP | 25/
cor | 1]
ICOPT || 5
[corr [ 30
lcoP [ 24
[coP | 33
[cor | 27
lcor [ 50
fcop | 50|
lcor. | 50
[Gor .~ |
[coP | 62
fcop | 6
icop 3
e
lcop | 16

423

190
58,000
40,000/
22,114

74|
80|

363)

63
35,268

650

372

517|

6,800/
8,100/
9,200/
142
30,826

731

781

121

335

525

348/

191/

COMEORT sh.p.k.
pr*‘ atim montim tregetim
..wa'nesh mekamke
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24516
422|
415

4,244
433
420
334
335
366

6,800

1,465

2,326

2,388/

6,755

- 4153

16,686

61,950

63,836

74,924
26,720
42,437
58,520
327,151
16,759
19,145
6,800
7,326
69,785
57,304
222,926
112,138
16,978
16,978
19,893
1,593
14,030
16,120
10,436
116,743
24
56,978
6,062
3,500]
6,917
19,000
58,000
40,000
22,114
73,519
720
7,257
82,354
35,268
12,999
14,865
9,312
61,200
24,300
73,600
278,941
30,826
174,688
781
7,283
18,0901

73,125

2,643
1,350




482 Rakorderi bronxi ) CoP 279 378 105,525
483 Reduksion bronxi ; coP | 81] 141] 11,400
484 Bateri 12V i j lcoP | 12] : 3,052/ 36,629
485'Rakorden bronxi ) 'KG ' 61 3 568, 34,382
486 Reduksion ' cop | 16/ ~ 357] 5,712
487 Rekuperator Loosnay LGH -100RXS-E 3 cop | 20 122588 245,115
488 Sirene me elektrik ~ [coP | o 7,506 15,012
489 Reduksion gote PP 50/40 - R @ 175 ' 13,300
490 Rakorderi bronxi ) e o 1,161 238 276,249
491 Rondele 10 ST aa 131 524
492 Rrote e levizshme me frenm CJeor | 10/ 240/ 2,400

p 493 Rubinet filter i  [COF [ s ' 200/ 10,000
- 494 'Rubinet £ ¥ 2 2 SeerT s s 3 — - 84 168
495 'Damper RVP-C-200- MP - ) L e 19,487 272,812

i 496 'Rakorderi zingato N i 155/ 7430
497 Tub shkarkimi D75, 3000mm g R e R 2784 g24e6
498 Profil gri, H 2000mm, Ral 7035 (ba}onet) = e 1,464 7l 113,274
499 Tlezlnguar 2" (60,3mm) . eor 5 ~ 510| 1,021

» ~ 500 'Saracineske | hollandeze 34 = - coP [ 087 650 133,250
~ 501 Siguresa g i G o > 1,374
502 Saracineske me leve e . 348] 161,978
503[Saracineska I N L C 936 102,008

i 504 Saracineska bronxi ) e ~cop B o 707! 88,370
505 'Stafa per montim WC ) ) I o T 1,184 35,519
506 'SPRAJ coP | 100 124 12,380
507 spma 2P ' R - iy 25 83/ 2,084
508 spina 2P10A I€6F | — 1o . 79/ 792
509 SERPENTINA jcoP | 15 708 10,625
510 Tub geliku pa saldim, i lyer, 1"1/4 (42,4mm) ML [ 207/ 511 105,879
511 Termostat elektronik EYMCB d [coP | 6/ 5371 32,226

51 2 Tub shkarkimi D40, 1000mm [coP | 80/ 266 21,280
513 tub bakri i drejte 3M 35x1.00 ML | 3 1,052 3,157
514 Tub bakri i drejte ) ML €. a0l ; 2,924 29,974
515 Tub bakri D12 3 . CMe 170 451] 76,683

] 516'tub'bakrriives’hur ML [ 200/ 240 47,990
517 Tub bakrri me termoizolim D 22x1 ML [ 278 792/ 220,074
518 Tee celiku ' 2 T 1,000 16,000
519 tenije 60c 19mm —lcop | 48 ) 48 2,304
520 Termostat - "~ JeeET | 7| 3,750/ 26,250
521 TERMINALE UTENTE PCO ITELCO W 2! 22,132 44,264
522 TERMINALE UTENTE PGDO cop | 3] 30,412 91,237
523/ Tub multistrato 16x2 : ML 1,018 . 87/ 88,566
524'Tapa prove } i S RCEPR T = oEni 19 5252
525 Time gome, per tuba te skanaluar, e lyer, 1'1/4 (424mm)COP | 43/ 469 20,154
526 Ti e skanaluar, e lyer, 2'1/2 (76,imm) ST & ~ 736| 10,298
527 Tie skanaluar, e  Iyer, 4" (1143mm) e | AT 1,371 5,484
528 Tub celiku i zi 3 CKE T oaaT - 510 136,680
529/ Tub J =° B K&~ 38l 300 23,400
530 Tub alumini g » Mt [ &70l 178 119,344

~ 531 Tub bakri D18mm i v M 571 188,300
~ 532 Tub dhe rakorderi plastike : ] 'KG | = —a2es]- = 706 210,000
’533"Tué BAKRRI 5 - i K& - wol ) 1,060 42400
5340 5 [ ME— I Aegll 100] 16,900

5 535 TUBZINGATO K6 il KD e 95/ 250/ 23,750

COMFORT sh, pik.
Projetim montim treg
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536 Upa plastike 06

537 Upa plastike 08

538 Upa plastike 10

539 Valvul sigurie MF, 3 Bar 1/2
540 Valvola te ndryshme )
541 Akseor hdr

542 VENT.DIA 800 6 POL| FN080
543 Vida druri

544 Valvol 3 via, PN16 3/4"
545 VENTILA

546 Valvol shfryrese

547 Valvol 3-way me kater, me Bypass ]

548 Terminal hidronik, me fugi 16, 8kw, 2700m3/h
549 Tenmnal hldromk me kater tuba valvul + komand, me fUQI

Ccop

‘cop
‘cop
‘cop
'cop
cop
[cop
e
‘cop
‘cop
‘cop
‘cop
cop

coP

2,500/
4,000
3,500/
48
55|
—

9

T
e
—
e
e
=i
>

0/ ) 425

0/ 1,040

0 1733

- 000 7
795/ ' 43,725
3250 3250
49,563 445979

S . S 6,373
9@l 93,958
L s 5,167
e 10,750
2,360 59,000
83257 166,514
150,160/ 1,051,120

Vlera Totale | 43,436,522

COMFORY sh.p.k.
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké).

2

Informacione te pergjitheshme

“COMFORT ” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 11 Korrik 1995 Kapitali
rregjistruar eshte 16 000 000 leke dhe zotrohet nga ortaket themelues, Z.Rezart Stermasi dhe Z Luftulla
Stermasi. Administrator Z. Rezart Stermasi.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2014 instalime impjante ngrohese-ftohese.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe
me Standartet Kombétare t&¢ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave t& tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen
vendase, Leké Shqiptar (“lekg).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave t& konstatuara.T€ ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési t&
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet q€ lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t€ shumés s€ arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere
kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né¢ monedhé té huaj konvertohen né lek& me kursin zyrtar t€ kémbimit t&¢ Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né monedhé t€ huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, t& shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé& 31.12.2014 jane 1 euro =
140.14 leke dhe 1 dollar = 115.23 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili eshte i njejte me fitimin tregetar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %.

“ COMFORT” sh.p.k icietim manti
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Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t’u arké&tuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né
vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

: )
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t’u shlyer
né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, €shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu q& pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc n€ vlerén e tyre neto t& realizueshme (pé&r shembull, t€ raportuar né njé kontrat€ ose dokument
tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-s& paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj& humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né& kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve
te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres
se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot
e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten
me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte ¢gmuar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 jane si me poshte:

Emertimi i Liogarise Manedha Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 13,421,075 - 27,729,594 =
Arka ne leke LEK 283,803 - 38,674 -
Shuma 13,704,878 X 27,768,268 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e
shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t€ fundit te ushtrimit te
bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
COMFORT
Fraet renin e
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Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarohen
si vijon:

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 111,670,871 108,990,937
(i) Llogari / Kérkesa té-tjera té arkétueshme 737,639
(i) TVSH 515,494
(iv) Instrumenta te tjera borxhi 9,539
Shuma 112,924,004 109,000,476

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * Jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar
gjate ushtrimit, per te cilat Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. Ndersa ne “Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme”
eshte pasqyruar nje diference e mbipaguar e tatim Fitimit respektivisht ne vleren 684 649 leke + Shuma te paguara
per Sigurim oferte ne vleren 52 990 leke shuma te cilat Comfort shpk pret ti rikthehen ne llogari nga autoritet
kontraktore me permbushjen e afateve ligjore. Ne “TVSH” eshte pasqyruar gjendja kreditore e tvsh-se ge ka
shoqeria ne llogarine e Tatimeve.

Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Inventari
(i) Léndét e para
(i) Prodhim né proces ' =
(iii) Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér rishitje 43,436,542 51,511,326
(v) Parapagesat pér furnizime 5,816,998 -

_(v) Te tjera ne iventar 1,705,514 1,705,514

Shuma 50,959,054 53,216,840

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte
perdorur metoda “mesatares se ponderuar”,

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragqitet si vijon:

C
e FORT ¢

i Ntim £
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Toka |

Gjendjet dhe levizjet

‘A Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 | -
| Shtesat L=

S |
| Kosto e AAM-ve 31.12.2014 | -

Makineri | Mjete | AKuvette | Nderiosa Totali
dhe paisje trasporti | tjera afatgjata |
| [ 1ol |
3837384 | 2918345 | 2776801 - | 9532530
_ 39,115/ o - | 6866860  6,905975
| 3876499 | 2918345 2776801 | 6866860  16.438.505

B| Amoniziini AAM-ve 01012014 | - | 1,966,756 | 1,625,668 | T.86L,190] 7 | SASEIE
| Amortizimi ushtrimit O 381,297 | 258536 | 209,608 | - 849.441
| Amortizimi per daljete AAM-ve | - =l e o ol RN [ -
_ Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 | - | 2,348,053 | 1,884,204 | 2,070,798 | - 6.303.055
L 0 T A R I ) N e 2 e e i i
o Shtegi e - - I 1S = = = — — =il L @, L
sy resee e lie SE T s 0 SN =
_ Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 | - glow =) P [ S i e T " e
D _ Vieraneto e AAM-ve 01.01.2014 | - | 1.870.628 | 1292.677 | 915.611 | 10.135.450
Viera neto e AAM-ve 31.12.2014| - | 1528446 | 1,034.141 j 706.003 | 10,135,450

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i

AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te

perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2014.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos (SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten
e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta

me ato qe perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si sh

per efekte fiskale.

penzim nuk i tejkalon kufijte e njohur

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Huaté dhe parapagimet

> Té pagueshme ndaj fumitoréve 95,206,429 99,645,091
> Té pagueshme ndaj punonjésve 509,547 767,762
> Detyrimet tatimore sig.shoqerore dhe TAP 178,107 221,450
> Debitore dhe kreditore te tjere 12,681,472

> Detyrimet tatimore tvsh + tatim fitim 0 66,229
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 34,254,399 46,529,715
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 501,340 3,131,479
Shuma 143,331,293 150,361,726

“T€ pagueshme ndaj furnitoréve™ pasqyron

sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analiti
drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

mallrave e
e llogarise
ke te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se te

detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e materialeve,

“ COMFORT” sh.p.k




“Detyrimet tatimore sig.shogerore dhe TAP* perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e shendetesore te
muajit dhjetor 2014, perkatesisht Sigurimet ne vleren 140 307 leke dhe TAP ne vleren 37 800 leke. Ndersa “Te
pagueshme ndaj punonjesve* jane detyrimi per pagat e punonjesve te muajit dhjetor 2014 ge sipas politikave te
kompanise kryhet ne daten 6 te muajit pasardhes.

* Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve* perfageson detyrime ndaj ortakeve te marra nga shoqeria per nevojat e
saj.

“Shpenzime te periudhave te ardhshme* perfagesojne faturat e leshuara per parapagimet e klienteve te cilat do te
mbyllen ne periudhen ne vazhdim. ;

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2014 ai eshte 16. 000.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 160.000 leke /kuota.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

* Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Shitjet neto 74,869,938 83,460,845
Te ardhurat te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,671,484 12,012,323
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Shuma 82,541,422 95,473,168

T€ ardhurat nga shitja e mallrave Jane vler&suar me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose t& arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise Kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
Jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte
pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tiera
qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e

ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbyllur % ekostos mbi te ardhurat

31 Dhjetor 2014 nga shitje
Shpenzime te tjera
Gjendja e iventarit me 01.01.2014 51,511,326 160,196,313
Blerjet gjat vitit 57,173,661
Gjendja e iventarit me 31.12.2012 % 43,436,542
Materialet e Konsumuara 65,248,445
Shuma 160,196,313

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushitrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Té ardhurat nga shpenzime te tjera financiare
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet (humbjet)nga kémbimi (7,638) 52,737
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenz finan nga invest. Te tjera finan 958 3,397
Shuma (6,681) 56,134

* Shpenzime personeli

Paga per personelin ne shumen 7 626 818 leke
Sigurime shoqeroree ne shumen 1076 871 leke

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

1 FITIMI NETO PARA TATIMIT 2,025,659 3,442,268
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)
1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 20,569 30,046
4 Provizione ge nuk njihen 92,497 1,611,460
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6 Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 2,138,725 5,083,774
\ Shpenzimi i tatim fitimit-10%(201 3) , -15%(2014) 320,809 508,377
VI FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) 1,704,850 2,933,891

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur:nga fitimit te kompanise ne vleren 2 025 659 leke Jjane shtuar shpenzimet

¢ panjohura ne vleren ne vleren 113 066 leke dhe fiti

mi fiskal per kompanine rezulton 2 138 725 leke dhe

rrjedhimisht tatimi mbi fitimin ne vleren 15% eshte 320 809 leke.

10. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre ,
veg huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.Nga analiza e gjendjes
dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 eshte ne rritje shifra e afarizmit .
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Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane riklasifikuar per tu pershtatur prezantimit te
pasqyrave financiare te vitit aktual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve.

Administratori I Shogerise
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